
Укра їна
КАМ’ЯНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

БАГРИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
60441, вул. Центральна 42, с. Багринівка, Чернівецької області, Чернівецького району

тел.: (03734) 5-50-74, e-mail: bahrinesti@ukr.net , Код ЄДРПОУ 22832343

05.09.2024 р. № ___-В

НАКАЗ

Про забезпечення учнів підручниками у

навчальному році

На виконання законів України «Про освіту», «Про забезпечення
функціонування української мови як державної», Постанови КМУ від 23 січня
2019 р. №41 «Про затвердження Порядку забезпечення підручниками та
посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних
працівників» (із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 957 від
13.10.2020 № 487 від 19.05.2021), листа Міністерства освіти і науки України «Про
інвентаризацію бібліотечного фонду підручників» від 11.08.2022 №1/9133-22 та з
метою забезпеченості підручниками на 2023/2024 навчальний рік проведено
інвентаризацію бібліотечного фонду закладу.

У ході інвентаризації по кожному класу визначено відсоток забезпеченості
посібниками та підручниками станом на 01.09 з урахуванням контингенту закладу.
Результати проведеної інвентаризації основних підручників на навчальний рік
показали, що:

учні 1 класу забезпечені підручниками на _____%,

учні 2 класу забезпечені підручниками на _____%,

учні 3 класу забезпечені підручниками на _____%,

учні 4 класу забезпечені підручниками на _____%,

учні 5 класу забезпечені підручниками на _____%,

учні 6 класу забезпечені підручниками на _____%,

учні 7 класу забезпечені підручниками на ______%,

учні 8 класу забезпечені підручниками на ______%,

учні 9 класу забезпечені підручниками на ______%,

учні 10 класу забезпечені підручниками на ______%,

учні 11 класу забезпечені підручниками на ______%,

mailto:bahrinesti@ukr.net


Загальний відсоток забезпечення учнів підручниками становить ______%. Не
забезпечені підручниками учні 5,6,7 класу.

В умовах правового режиму воєнного стану, відповідно до рекомендацій
Міністерства освіти і науки України, відкрито доступ до електронних підручників
з усіх предметів. Протягом року відбудеться часткове надходження нових
підручників. Таким чином збільшився загальний показник забезпеченості учнів
основними підручниками.

Фонд закладу налічує _______примірників книг, брошур, у тому числі
підручників. З них для учнів 1-4 класів - ______ примірників, для учнів 5-9 класів
- _____примірників, 10-10 класів____ примірників

Бібліотекар закладу, на початок навчального року, провела роботу по
обміну залишками підручників між закладами міста. Бібліотекар оформила акти
про передачу навчальної літератури і надала їх бухгалтеру централізованої
бухгалтерії управління освіти та гуманітарної політики, яка веде облік
підручників у закладах.

Дані щодо обліку підручників внесені в систему ІСУО.

НАКАЗУЮ:

1. Стан забезпечення учнів підручниками визнати задовільним.

2. Бібліотекару закладу:

2.1. Сприяти фактичному забезпеченню підручниками учнів та педагогів шляхом
здійснення обміну між закладами освіти залишками підручників та посібників з
урахуванням очікуваного контингенту учнів.

2.2. Забезпечити на 100% учнів пільгових категорій закладу підручниками,
необхідними для використання в освітньому процесі.

2.3. Контролювати збереження наявного фонду підручників у бібліотеці.

Постійно

2.4. Створити електронну базу підручників для учнів 1-11 класів.

3. Класним керівникам

3.1. Проінформувати батьків про можливості бібліотеки щодо забезпечення учнів
підручниками та правила користування навчальними посібниками, які учні
одержують у бібліотеці.

3.2. Залучити учнів до участі в акції «Живи, книго!», конкурсі «Лідер читання» та
інших проєктах

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з
НВР.

Директор ліцею_________________

З наказом ознайомлені:


